

## Subasta a la Baja Electrónica

### Acta de Sesión Pública Virtual

#### SBE ID N° 330726

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:50 del día 26/5/2017, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 330726 - ADQUISICION DE PAPEL PARA ESTERILIZACION DE 120 X 120 CM PARA EL MSP Y BS de la Institución:

**Código Verificador:** 69dfa4aa1121f88cc07fe1e70fd2f79b

<b>Nivel de Entidad:</b>	Poder Ejecutivo
<b>Entidad:</b>	Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social
<b>UOC:</b>	Uoc Nro 1 Nivel Central (D.O.C) - Dirección Operativa de Contrataciones(D.O.C) - Nivel Central
<b>Código SICP:</b>	1451

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

#### Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

#### Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Para permitir mayor cantidad de oferentes, y tratándose de productos importados, se solicita a la convocante permitir hacer la primera entrega a los 30(treinta) días corridos a partir de la recepción de la orden de compra.	11-05-2017	08:05:03
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
EN EL PUNTO SE MANTIENE EN LO QUE MENCIONA LA CARTA DE INVITACION EN EL PUNTO EN CUESTION	16-05-2017	10:16:27
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Donde dice: Copia Autenticada de la Resolución de Apertura Vigente o Constancia de la solicitud de renovación en trámite de la firma oferente, para fabricar, comercializar y/o importar medicamentos y desinfectantes, para fabricar, comercializar y/o importar medicamento y desinfectantes, expedida por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria del MSP y BS. Tratándose de un dispositivo medico, lo que corresponde es el listado de los productos para importar y comercializar dispositivos médicos expedida por el MSP y BS.	11-05-2017	08:24:18
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
SEGUN LA CONSULTA, Y SOBRE EL PUNTO NOS MANTENEMOS EN LO QUE SOLICITA LA DIRECCION DE INSUMOS ESTRATEGICOS EN SALUD SEGUN LA ADENDA N° 2	16-05-2017	09:51:04
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Donde dice: Copia autenticada del acta de fijación de precios del producto ofertado, expedida por la Dirección de Vigilancia Sanitaria del MSP y BS, en forma legible y emitida con anterioridad a la fecha de apertura. Consulta: Se sugiere a la convocante verificar este punto por que Tratándose de un dispositivo medico, lo que corresponde es el listado de los productos para importar y comercializar dispositivos médicos expedida por el MSP y BS.	11-05-2017	08:31:16
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
SEGUN LA CONSULTA, Y SOBRE EL PUNTO NOS MANTENEMOS EN LO QUE SOLICITA LA DIRECCION DE INSUMOS ESTRATEGICOS EN SALUD DEL MSPYBS SEGUN LA ADENDA N° 2 EN EL PUNTO ANEXO C	16-05-2017	09:53:22
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

### Listado de Consultas

Donde dice: Copia autenticada del certificado de Registro Sanitario vigente de cada producto ofertado, expedido por el MSP y BS o certificado actualizado-(6 meses) de que se encuentra en tramite de renovación. Consulta: Se sugiere a la convocante verificar este punto por que Tratándose de un dispositivo medico , lo que corresponde es el listado de los productos para importar y comercializar dispositivos médicos expedida por el MSP y BS.	11-05-2017	08:34:25
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
SEGUN LA CONSULTA, Y SOBRE EL PUNTO NOS MANTENEMOS EN LO QUE SOLICITA LA DIRECCION DE INSUMOS ESTRATEGICOS EN SALUD DEL MSPYBS SEGUN LA ADENDA N° 2 EN EL PUNTO ANEXO C	16-05-2017	09:54:03
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Donde dice: Copia autenticada de la constancia expedida por la SENAD, conforme al Art. 2 de la Ley 1340/88 modificado por la Ley 68/92 Registro Nacional de sustancias estupefacientes y drogas peligrosas. Consulta: Se sugiere a la convocante verificar este punto por que Tratándose de un dispositivo medico , lo que corresponde es el listado de los productos para importar y comercializar dispositivos médicos expedida por el MSP y BS.	11-05-2017	08:39:01
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
EN ESTE PUNTO EL MISMO YA FUE MODIFICADA SEGUN LA ADENDA N° 2 EN SU ANEXO C	16-05-2017	09:55:32
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Se solicita a la convocante verificar los documentos solicitados en el ANEXO F . Sección V. OTROS DOCUMENTOS. Las Resoluciones, acta de fijación de precios, Registro Sanitario, certificado de buenas practicas, constancia de la SENAD, son documentos solicitados exclusivamente para MEDICAMENTOS, la licitación de referencia es de dispositivo medico , lo que corresponde es el listado de los productos para importar y comercializar dispositivos médicos expedida por el MSP y BS.	11-05-2017	08:48:55
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
SE HAN MODIFICADO LOS DOCUMENTOS SOLICITADAS SEGUN LA ADENDA N° 2 AGREGANDO LA SOLICITUD DE EL FORMULARIO 8 QUE QUEDA COMO LO MENCIONA EN LA CARTA DE INVITACION.	16-05-2017	10:20:58

### Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
<b>Oferente: SIEGEN S.A. - RUC: 80037885-7</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 1</b>
N/A	Declaración Jurada	N/A	23-05-2017	23-05-2017	31-05-2017
<b>Oferente: CHACO INTERNACIONAL SA - RUC: 80026564-5</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 2</b>
NO APLICA	Declaración Jurada	NO APLICA	26-05-2017	26-05-2017	20-09-2017

### Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
1	42281808-001	PAPEL PARA ESTERILIZACION 120 X 120 CM				41.600	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
SIEGEN S.A. - 80037885-7	ZIBO	SIEGEN S.A.	120 X 120	NACIONAL	Papel de esterilización 120 x 120 de tela no tejida tipo SMS 50 GR- color celeste	4.000	166.400.000
CHACO INTERNACIONAL SA - 80026564-5	KIMS	KIMS	NO APLICA	ARGENTINA	PAPEL PARA ESTERILIZACION 120 X 120 CM	8.500	353.600.000

### Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

### Listado General de todas las Ofertas

1 - PAPEL PARA ESTERILIZACION 120 X 120 CM				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
SIEGEN S.A. - 80037885-7	166.400.000	26-05-2017	08:05:48.363	Propuesta
		Código Verificador:	3731b41dbf11792d77e93864f651212f	
CHACO INTERNACIONAL SA - 80026564-5	209.248.000	26-05-2017	08:32:19.664	Recepción de Lances
		Código Verificador:	2eaf8cfe63d9fa742ceffb5071d85246	
CHACO INTERNACIONAL SA - 80026564-5	353.600.000	26-05-2017	08:05:48.360	Propuesta
		Código Verificador:	ed606b17723506e03fb4f7cc6d38fe15	

### Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - PAPEL PARA ESTERILIZACION 120 X 120 CM	
Oferente	Mejor Precio
SIEGEN S.A. - 80037885-7	166.400.000
CHACO INTERNACIONAL SA - 80026564-5	209.248.000

### Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80037885-7 - SIEGEN S.A.	
Item	Precio Ganador
1 - PAPEL PARA ESTERILIZACION 120 X 120 CM	166.400.000

### Listado de Mensajes

1 - PAPEL PARA ESTERILIZACION 120 X 120 CM		
Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	26-05-2017	08:10:07.152
Buenos días, comenzamos la Subasta.	26-05-2017	08:10:17.417
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	26-05-2017	08:13:20.526
Señor Oferente, reiteramos es necesario que siga mejorando su precio	26-05-2017	08:15:13.578
Señores bajen sus precios.	26-05-2017	08:17:06.009
Señor Oferente su precio se encuentra muy por encima del referencial, necesitamos que mejore su oferta.	26-05-2017	08:18:43.562
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja.	26-05-2017	08:28:30.599
Atención pasamos a la etapa de puja.	26-05-2017	08:40:06.040
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	26-05-2017	08:40:09.519
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	26-05-2017	08:46:10.038
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	26-05-2017	08:49:58.096
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	26-05-2017	08:49:58.171

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.